
1 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 
Servizio 1 Funzionamento scuole statali 

 
 
 

DDS  N. __________  del __________ 

 

 

OGGETTO 
 
 

Decreto di liquidazione saldo progetto – Circolare 20 del 2023: “Interventi per la promozione 

della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle Differenze-

sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi 

dell’art.1 della L.R. 16/08/1975 n. 66, anno scolastico 2023 e 2024 - cap. 373361- es. fin. aa. ss. 

2023 e 2024 a favore dell’I.C. MARIO FRANCESE di MARINEO - BOLOGNETTA (PA) e 

riduzione dell’impegno assunto con D.D.G. n. 3129 del 01/12/2023. 

Annullamento e sostituzione del D.D.S. n. 2032 del 12/11/2024 

Titolo progetto: “RispettiAMOci” 

 - C.F. 97169080823 

- CUP G99I23001340002 

 

L’atto si compone di 4 pagine 

mg.amoroso
Casella di testo
2590       del  17/12/2024



REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio    
Servizio 1 – Funzionamento Scuole Statali 

 

 DDS N. __________del ______________ 

 

 

2 

Il Dirigente del Servizio 1 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO il D.P.R. 14.5.1985 n° 246, relativo alle norme di attuazione dello Statuto della Regione 
Siciliana in materia di Pubblica Istruzione; 
 
VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n.297 “Approvazione del testo unico delle Disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 
 
VISTA la L. R. 24 febbraio 2000, n. 6 “Provvedimenti per l'autonomia delle istituzioni scolastiche 
statali e delle istituzioni scolastiche regionali” e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA   la legge 27 dicembre 2006, n.  296 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il D. L.g.vo  n.118 del 23 giugno 2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”; 
 
VISTO il D. Lgs.  n.123 del 30 giugno 2011 inerente la “Riforma dei controlli di regolarità 
amministrativa e contabile”; 
 
VISTO l’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9; 
 
VISTA la L. R. 16 gennaio 2024, n. 2 di approvazione del Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2024-2026;   
 
VISTO l'art. 68, comma 5, della L. R. 12/08/2014, n.21 così come modificato dell’art.98, comma 6, 
della L.R. 07/05/2015 n. 9; 
 
VISTO il D.D.G. n. 158 del 11/03/2024, con il quale viene approvato il contratto individuale di lavoro 
di Dirigente del Servizio 1 “Funzionamento Scuole Statali” stipulato tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale dell’Istruzione, Università e Diritto allo Studio e il Dott. Salvatore Cataldi, in 
data 11 marzo 2024, con decorrenza dal 07 febbraio 2024; 
 
VISTA la Circolare Assessoriale n. 20 del 20 ottobre 2023 che in attuazione dell’art. 1 della L.R. 
16/08/1975, n. 66 e ss.mm.ii. intende promuovere un programma innovativo per rafforzare - con 
attività di tipo sperimentale- percorsi di sensibilizzazione ai valori della legalità e, in particolare al 
rispetto della figura femminile, nonché all’educazione alle differenze, realizzate dalle II.SS. Statali 
di ogni ordine e grado; 
 
VISTO il D.D.G. n. 3129 del 01/12/2023, vistato dalla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 
Regionale Istruzione e Formazione Professionale, con il quale, tra l’altro, è stata impegnato a 
favore dell’I.C “Mario Francese” di Marineo – Bolognetta (PA) - C.F. 97169080823 - CUP 
G99I23001340002 per la realizzazione del progetto relativo alla Circolare 20 del 2023: “Interventi 
per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle 
Differenze-sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, 
l’importo riportato nel seguente prospetto: 
 

mg.amoroso
Casella di testo
2590       del  17/12/2024



REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio    
Servizio 1 – Funzionamento Scuole Statali 

 

 DDS N. __________del ______________ 

 

 

3 

 

Istituto Scolastico Sede 
Codice 
Fiscale 

Importo 
Finanziato € 

CUP 

I.C. “MARIO 
FRANCESE” 

MARINEO - 
BOLOGNETTA (PA) 

97169080823 5.938,74 G99I23001340002 

 
CONSIDERATO che il predetto D.D.G. n. 3129 del 01/12/2023, dispone l’erogazione del 1° 
acconto di € 4.750,99 pari all’80% del finanziamento ammesso, provvedendo alla liquidazione 
della predetta somma mediante accredito presso Tesoreria Provinciale dello Stato - esercizio 
finanziario 2024 - a favore dell’I.C “Mario Francese” di Marineo – Bolognetta (PA); 
 
 VISTO il mandato n. 389 del 15/12/2023, di € 4.750,99 sul cap. 373361, cod. imp. 557/2023 con il 
quale, sulla scorta del predetto D.D.G. n. 3129 del 01/12/2023, è stato erogato il 1° acconto, pari 
all’80% del finanziamento ammesso, in favore dell’I.C “Mario Francese” di Marineo – Bolognetta 
(PA); 
 
VISTA la nota del 08/10/2024, assunta al prot. del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del 
Diritto alla Studio, prot. n. 33486 del 09/10/2024, con la quale l’I.C “Mario Francese” di Marineo – 
Bolognetta (PA), trasmette la descrizione delle attività progettuali realizzate e la rendicontazione 
finanziaria del progetto con la documentazione riguardante la spesa sostenuta, debitamente 
firmata dal Dirigente Scolastica e asseverata dai Revisori dei Conti; 
 
VISTO il D.D.S. n. 2032 del 12/11/2024; 
 
CONSIDERATO che, per un riesame della pratica occorre annullare e sostituire il predetto D.D.S. 
n. 2032 del 12/11/2024; 
 
RILEVATO, per quanto descritto e rendicontato, attraverso la documentazione prodotta, che per il 
predetto progetto è stata sostenuta la spesa complessiva di € 5.915,24; 
 
RITENUTO per quanto sopra che l’impegno di € 5.938,74 assunto con il D.D.G. n. 3129 del 
01/12/2023, cod. imp. n. 557/2023/competenza - sul Cap. 373361 - codice gestionale finanziario 
U.1.04.01.01.002 del Bilancio della Regione Siciliana a favore dell’I.C “Mario Francese” di Marineo 
– Bolognetta (PA), deve essere ridotto per l’importo di € 23,50 (€ 5.938,74 – € 5.915,24); 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’emissione del relativo mandato di pagamento per 
l’importo di € 1.164,25 (€ 5.915,24 – € 4.750,99) quale saldo del finanziamento concesso; 
 
RITENUTO di provvedere in tal senso 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni in premessa riportate che si intendono integralmente richiamate 

 
Art. 1) Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente D.D.S. n. 2032 del 12/11/2024. 
 
Art. 2) E’ ridotto di € 23,50 (€ 5.938,74 – € 5.915,24) l’impegno assunto con D.D.G. n. 3129 del 

01/12/2023, cod. imp. n. 557/2023/competenza - sul Cap. 373361 - codice gestionale 

mg.amoroso
Casella di testo
2590       del  17/12/2024



REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio    
Servizio 1 – Funzionamento Scuole Statali 

 

 DDS N. __________del ______________ 

 

 

4 

finanziario U.1.04.01.01.002 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 
2024 assunto a favore dell’I.C “Mario Francese” di Marineo – Bolognetta (PA) - C.F. 
97169080823- CUP G99I23001340002. 

 
Art. 3) Si autorizza la liquidazione e l’emissione del mandato di pagamento per l’importo di 

€ 1.164,25 (€ 5.915,24 – € 4.750,99) mediante accredito presso Tesoreria Provinciale 
dello Stato - esercizio finanziario 2024 tratto sul cap. 373361 cod. imp. n.  
557/2024/competenza - codice gestionale finanziario U.1.04.01.01.002 - del Bilancio della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2024 a favore dell’I.C “Mario Francese” di 
Marineo – Bolognetta (PA) - C.F. 97169080823- CUP G99I23001340002. 

 
 
Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 68, della L.R.12/08/2014 n. 21 - così come 
modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. 07/05/2015, n. 9. 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Istruzione e della 
Formazione Professionale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 
2021 n. 9.  
 
 
 f.to        

L’Istruttore Direttivo        Il Dirigente del Servizio 1 
        Giuseppe Vizzini            Salvatore Cataldi 

 

mg.amoroso
Casella di testo
2590       del  17/12/2024


		2024-12-17T08:32:07+0100
	SALVATORE CATALDI




